
> -

Koszalin, dnia 22.04.2022 r. 
RKW-2022-...........

...Państwowe 
Gospodarstwo Wodne 

Wody Polskie

RPU/11670/2022 P 
Data.2022-04-28

11 04. [1)22
Zarząd Zlewni 
w Koszalinie J

SZ.ZUZ.2.4210.76.2022. WP

OBWIESZCZENIE 
o wydaniu decyzji

Dyrektor Zarządu Zlewni w Koszalinie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 
na podstawie art. 401 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne /t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2233 
ze zm./, w związku z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
/t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm./, zawiadamia że została wydana decyzja znak: 
SZ.ZUZ.2.4210.76.2022.WP z dnia 22.02.2022 r. w sprawie udzielenia pozwolenia wodnoprawnego na 
przekroczenie rzeki Unieść oraz Strugi Sianowskiej gazociągiem średniego ciśnienia Dn 90 mm PE RC w 
rurze osłonowej Dn160 mm PE RC, pod dnem rzek w miejscowości Sianów i Kłos, na dz. nr 4, obręb 
ewidencyjny 0006 Sianów, 120, obręb Kłos (rzeka Unieść) i nr 2, obręb 0006 Sianów (Struga Sianowska), 
gm. Sianów oraz lokalizację ww. przedsięwzięcia na obszarze szczególnego zagrożenia powodzią, z 
lokalizacją na działkach nr 2, 3, 5, obręb ewidencyjny 0006 Sianów i 26/11, 103/1 28/5, obręb Kłos, gm. 
Sianów.

Koszalin, dn.22.02.2022r.

SZ.ZUZ.2.4213.76.2022. WP

DECYZJA
Na podstawie:
- art. 389 pkt 9 oraz art. 390 ust. 1 pkt 1 lit. b, w związku z art. 17 ust.1 pkt 3 lit. b, art. 397 ust. 3 pkt 2 oraz 

art. 407 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. - Prawo wodne (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2233 ze zm.),
- art.104, art. 107 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 

(t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.).

udzielam
POZWOLENIE WODNOPRAWNE

Polskiej Spółce Gazownictwa Sp. z o.o., ul. Bandrowskiego 16,33-100 Tarnów na:

- prowadzenie przez wody powierzchniowe płynące przewodów w rurociągach osłonowych - polegające na 
wykonaniu przejścia gazociągiem średniego ciśnienia Dn 90 mm PE RC w rurociągu osłonowym 160 mm 
PE RC, metodą przewiertu sterowanego, o długości L=10,60 m pod dnem cieku Struga Sianowska (działka

i

ID:24970300008080 
SCP/4715/2022



nr 2, obręb 0006 Sianów, gm. Sianów) oraz pod dnem rzeki Unieść, o długości L= 130 m (w tym w granicach 
dziatki nr 4 - 4,90 m i dziatki nr 120 - 6,40 m), na dziatkach nr 5, 4, obręb 0006 Sianów i 120, 26/11, obręb 
Ktoś, gm. Sianów. Współrzędne projektowanego przejścia w geodezyjnym układzie odniesienia PL- 
ETRF2000 wynoszą dla:

początku rury osłonowej (brzeg rzeki Struga Sianowska): 
X1=6011065,17,
Y1=5584061.94
końca rury osłonowej (brzeg rzeki):
X2=6011060.95,
Y2=5584063.38

początku rury osłonowej (brzeg rzeki Unieść): 
X1 =6010951,18,
Y1=5583783.58
końca rury osłonowej (brzeg rzeki):
X2=6010942.25,
Y2=5583767.71

- lokalizowanie nowych obiektów budowlanych na obszarach szczególnego zagrożenia powodzią - sieci 
gazociągu średniego ciśnienia Dn 90 mm w rurociągu osłonowym 160 mm PE RC, z lokalizacją na działkach 
nr 2, 3, 5, obręb 0006 Sianów, 26/11,103/1, 28/5, obręb Kłos, gm. Sianów.

- oraz określam wysokość opłaty za wydanie pozwolenia wodnoprawnego w kwocie 237,87 zł.

Zobowiązuje się właściciela gazociągu do:
1. utrzymania instalacji w należnym stanie technicznymi i stałego nadzoru nad ułożonym przewodem (w 

tym dokonywanie stosownych przeglądów, napraw bieżących i remontów);
2. oznaczenia punktów kolizji przewodu z ciekiem trwałymi oznacznikami trasy, np. słupkami betonowymi, 

wkopanymi w grunt, w sposób nie utrudniający komunikacji. Na oznacznikach trasy należy umieścić 
trwały napis w postaci ogólnego symbolu wraz z informacją o rodzaju i głębokości kolizji;

3. dokonywania wszelkich prac remontowych i zabezpieczających w przypadku zerwania kabla 
i utrudnienia w przepływie wody;

4. naprawiania ewentualnych szkód i strat powstałych w związku z wydanym pozwoleniem wodnoprawnym 
lub wykonywania dodatkowych robót i urządzeń zapobiegających szkodom w przypadku stwierdzenia 
ujemnego oddziaływania planowanej inwestycji na interesy osób trzecich;

5. prowadzenia prac z zachowaniem odpowiedniej organizacji pracy i z zastosowaniem sprawnego sprzętu 
technicznego w celu wyeliminowania możliwości zanieczyszczenia lub skażenia wód powierzchniowych,

6. przywrócenia terenu po wykonaniu prac do stanu pierwotnego i wyrównania ewentualnych szkód 
poczynionych właścicielom gruntów lub innym użytkownikom;

7. powiadomienia Zarządu Zlewni w Koszalinie o rozpoczęciu i zakończeniu robót;
8. każdorazowego powiadamiania Dyrektora Zarząd Zlewni w Koszalinie o wszelkich zmianach realizacji 

niniejszego pozwolenia.

Uzasadnienie
W dniu 11.03.2021 r. do PGW WP ZZ w Koszalinie wpłynął wniosek złożony przez Pana Dariusza 

Mikołajczaka, działającego w imieniu i na rzecz Polskiej Spółki Gazownictwa Sp.z o.o., ul. Bandrowskiego 
16, 33-100 Tarnów, o wydanie pozwolenia wodnoprawnego. Do wniosku dołączono m.in. potwierdzenie

2



wniesienia opłaty za udzielone pozwolenie i udzielenie pełnomocnictwa, wypisy z planu zagospodarowania 
przestrzennego, wypisy z ewidencji gruntów, pełnomocnictwo do reprezentacji spółki i operat wodnoprawny.

Na podstawie art. 61 § 4 w zw. z art. 389 pkt 9, art. 390 ust. 1 pkt 1 lit b, art. 401 ust. 1 i 4, art. 407 ust. 
1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (dalej zw. Ustawą), w dniu 18.03.2022 r. zawiadomiono 
zainteresowane strony oraz podano do publicznej wiadomości fakt wszczęcia postępowania 
administracyjnego oraz możliwość zapoznania się z aktami sprawy i wniesienia uwag.

W zakreślonym terminie nie zgłoszono żadnych uwag względem planowanego przedsięwzięcia 
i prowadzonego postępowania.

Zamierzone przedsięwzięcie realizowane przez Polską Spółkę Gazownictwa Sp.z o.o., ul. 
Bandrowskiego 16, 33-100 Tarnów polega na bezkolizyjnym umieszczeniu nad trasą cieku Struga 
Sianowska (2, obręb 0006 Sianów) oraz rzeki Unieść (dz. nr 4, obręb ewidencyjny 0006 Sianów, nr 120 
obręb Kłos , gm. Barwice), rury osłonowej dla gazociągu średniego ciśnienia Dn90 mm, metodą przewiertu 
sterowanego, z zagłębieniem góry rury osłonowej minimum 1,5 m powyżej istniejącego dna rzeki. Długość 
rury osłonowej Dn 160 mm PE RC, (której trasa biegnie kolejno przez dz. 2, obręb 0006 Sianów oraz 5, 4, 
obręb 0006 Sianów, 120, 26/11, 201/6 obręb Kłos, gm. Sianów) wynosi około 43 m. Rzędna góry rury 
osłonowej znajduje się na poziomie około 3,2 oraz 3,60 m n.p.m.

Odcinek rzeki, gdzie znajduje się miejsce realizacji inwestycji, występuje w obrębie jednolitych części 
wód powierzchniowych jeziornych o nazwie Jamnno (kod LW20904).

Zgodnie z informacjami zawartymi w operacie wodnoprawnym planowana inwestycja:
- nie będzie miała wpływu na ustrój hydrologiczny rzeki,
- nie spowoduje zagrożenia powodziowego,
- nie będzie miała wpływu na elementy objęte planem przeciwdziałania skutkom suszy,
- nie wiąże się z korzystaniem z zasobów wodnych rzeki,
- nie będzie oddziaływała na wody obwodu rybackiego i nie będzie wywierała wpływu na sferę działalności 
rybackiej,
- nie spowoduje negatywnego oddziaływania na dno i skarpy rzeki,
- nie będzie miała wpływu na zmiany hydromorfologiczne koryta,
- nie będzie powodowała emisji zanieczyszczeń ani energii do środowiska wodnego, które mogłoby wpłynąć 
na czynniki fizyczne, chemiczne, biologiczne i hydromorfologiczne,
- nie należy do przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko,
- nie znajduje się na obszarze objętym formą ochrony przyrody, o której mowa w art. 6 ust. 1 Ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody,
- nie koliduje z ustaleniami zawartymi w Planie Gospodarowania Wodami na Obszarze Dorzecza Odry,
- nie będzie miała wpływu na zwiększenie ryzyka nieosiągnięcia celów środowiskowych dla wód w zlewni 
JCWP i JCWPd.

Po analizie przedłożonych dokumentów, stanowiących podstawę wydania niniejszego pozwolenia, 
udzielono pozwolenia wodnoprawnego przy wyżej określonych warunkach oraz obowiązkach.

Biorąc powyższe pod uwagę - orzekam jak w rozstrzygnięciu decyzji.

Zgodnie z art. 398. 1. ustawy Prawo wodne pobrano opłatę za wydanie pozwolenia w wysokości
237,87 zł.

Pouczenie
1. Niniejsze pozwolenie wodnoprawne nie zwalnia od konieczności przestrzegania dalszych wymagań 

określonych przepisami ustaw - Prawo ochrony środowiska, Ustawy o odpadach i Ustawy o ochronie 
przyrody.

2. Pozwolenie wodnoprawne nie jest jednoczesnym zezwoleniem na rozpoczęcie jakichkolwiek robót 
budowlanych.

3. Pozwolenie wodnoprawne nie rodzi praw do nieruchomości i urządzeń wodnych koniecznych do jego 
realizacji oraz nie narusza prawa własności i uprawnień osób trzecich przysługujących wobec tych 
nieruchomości i urządzeń.

3



4. Odpowiedzialność za treść oraz wszelkie dane zawarte w opracowanym wniosku i dokumentacji 
wodnoprawnej ponoszą autorzy opracowania.

5. Odpowiedzialnym za ewentualne szkody wynikłe z wykonania niniejszej decyzji jest Inwestor.
6. Od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie do Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Szczecinie, za pośrednictwem Dyrektora 
Zarządu Zlewni w Koszalinie, w terminie 14 dni od daty jej otrzymania.

7. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do odwołania. Skutkiem 
zrzeczenia się prawa do odwołania przez wszystkie strony postępowania jest ostateczność 
i prawomocność decyzji, jej wykonalność, a także brak możliwości zaskarżenia decyzji do organu 
wyższej instancji lub sądu administracyjnego.

2“P-DVRŁ!(roRA
szal/nieNastępca o reki )ra 

DWsz Ticaczi
;ł <r

, 3& i
/ *'X /

iW
' -v 309

Otrzymują:
1. Urząd Miejski w Sianowie ■ z prośbą o podanie powyższej informacji do publicznej wiadomości 

w sposób zwyczajowo przyjęty oraz na BIP urzędu
na okres 14 dni oraz powiadomienia o powyższym Zarząd Zlewni w Koszalinie

2. Starostwo Powiatowe w Koszalinie - z prośbą o podanie powyższej informacji do publicznej 
wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty oraz na BIP urzędu
na okres 14 dni oraz powiadomienia o powyższym Zarząd Zlewni w Koszalinie

3. PGWWP RZGW w Szczecinie
4. a/a

4


